
  Ano V • Nº 774 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira,  19 de setembro de 2019  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                        01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                              01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                01

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1.720/2019-DE 19 DE SETEMBRO DE 2019

“ N O M E I A S E R V I D O R A PA R A E X E R C E R 
INTERINAMENTE O CARGO COMISSIONADO 
DE DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 75, II, alínea a, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e o art. 9º, parágrafo único, inciso II, da Lei Municipal 
nº 006/2000, e ainda tendo em vista a Lei Complementar nº. 008/2017, 
de 22 de dezembro de 2017;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º) NOMEAR a servidora Gisele Sales Neves, Assistente 
Administrativo, matricula funcional nº 3318, para exercer interinamente o 
Cargo Comissionado de Diretora de Recursos Humanos, sob o Regime 
Jurídico dos Servidores desta Prefeitura Municipal e com lotação na 
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças.

Art. 2º) DETERMINAR que a Secretaria Municipal de 
Administração, Planejamento e Finanças providencie os respectivos 
trâmites para que esta Portaria surta seus efeitos legais. 

Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de setembro do ano de 
2019. 

Lires Teresa Ferneda
                                             Prefeita Municipal  

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2019

Acha-se aberta, no município de Guaraí/TO, licitação na 
modalidade de Tomada de Preços, do tipo menor PREÇO GLOBAL, para 
Contratação de empresa especializada em Engenharia Cartográfica 
para execução de serviços de Cobertura Aerofotogramétrica Digital, 
Perfilamento a Laser Aerotransportado, Levantamentos Cadastrais e 
Implantação de Sistema de Informação Geográfica (SIG), conforme 
Projeto Básico. Demais especificações encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão 
para o credenciamento: às 08 horas do dia 07/10/2019, na Sede Provisória 
da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, Sala de Licitações, situada à Av. 
Bernardo Sayão, s/n.º, Setor Aeroporto, Guaraí/TO (antigo Fórum).

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço 
mencionado, ou através do portal eletrônico www.guarai.to.gov.br, ou 
ainda requisitado pelo e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br.

Guaraí/TO, 18 de setembro de 2019.

Cleube Roza Lima
Presidente CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

   PORTARIA DE VIAGEM Nº 564/2019-DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Alessandra Elias dos Santos, Enfermeira, matrícula funcional 
n° 3934, para participar do Fórum Perinatal com o tema: “Tocantins Pela 
Humanização do Pré-Natal, Parto e Puerpério” na cidade de PALMAS-



Ano V • Nº 774 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 19 de setembro de 2019 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

TO, no dia 04 de outubro de 2019, para cobrir despesas de viagem e 
alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos nove dias do mês de setembro 
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO


		2019-09-19T17:33:00-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




